АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОСВКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4/1

  27.01.2025 г.	                                                                                ст. Милютинская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления  государственных  и  муниципальных услуг",  Администрация  Милютинского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно» утвержденный постановлением администрации Милютинского сельского поселения  от 13.05.2016года № 72 (далее - Регламент), следующие изменения:
       1.1.  Раздел I п. 2 изложить в следующей редакции: Получателями муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно»  являются физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели, обратившиеся с письменным или электронным запросом (заявлением), поданным лично или через законного представителя (далее – Заявитель).
      1.2. В разделе II п. 7 слова «не должен превышать 30 дней» заменить на «не должен превышать 20 дней».
      1.3. Раздел II п.8 дополнить следующими словами: «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на основании решения администрации осуществляется в случае предоставления: земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ содействии развитию жилищного строительства».
      1.4. Приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно» Блок-схема последовательности действий административных процедур при предоставлении муниципальной услуги исключить.
     2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Милютинского сельского поселения в сети "Интернет".
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Милютинского сельского поселения                                               С.Ю.Сергиенко